
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 15,820,169 11,906,872 3,913,297

국 7,233,162 4,666,650 2,566,512

균 1,168,190 1,168,190 0

시 3,583,741 2,903,329 680,412

구 3,835,076 3,168,703 666,373

보건사업활성화 15,570,243 11,670,961 3,899,282

국 7,219,890 4,653,378 2,566,512

균 1,168,190 1,168,190 0

시 3,577,105 2,896,693 680,412

구 3,605,058 2,952,700 652,358

보건의료서비스제공 80,039 38,839 41,200

국 50,250 5,050 45,200

시 8,650 8,650 0

구 21,139 25,139 △4,000

지역보건 업무 7,200 7,900 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○운영수당 0 700 △700

― 보건의료심의위원회의 참석수당 0 700 △700경정 0원

의약무관리 10,279 13,579 △3,300

시 4,200 4,200 0

구 6,079 9,379 △3,300

301 일반보전금 0 3,300 △3,300

09 행사실비지원금 0 3,300 △3,300

○강사료 0 3,300 △3,300

― 약물안전사용 교육 강사료 0 1,800 △1,800

― 자동심장충격기 사용 및 심폐소생술 교육

강사료 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

지역사회 통합건강증진사업 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

101 인건비 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

04 기간제근로자등보수 45,200 0 45,200

○기간제근로자 인건비(성립전) 45,200 0 45,20045,200,000원

국 45,200 0 45,200

모자건강 관리사업 3,580,835 3,429,005 151,830

국 752,591 686,298 66,293

균 1,168,190 1,168,190 0

시 934,743 877,548 57,195

구 725,311 696,969 28,342

임신출산 건강관리 지원 119,770 119,770 0

시 59,885 59,885 0

구 59,885 59,885 0

201 일반운영비 26,000 11,000 15,000



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,000 5,500 7,500

구 13,000 5,500 7,500

01 사무관리비 23,200 11,000 12,200

○모유수유 환경 조성 12,200 0 12,20012,200,000원

시 6,100 0 6,100

구 6,100 0 6,100

02 공공운영비 2,800 0 2,800

○모자보건사업 운영 우편료 2,800 0 2,8002,800,000원

시 1,400 0 1,400

구 1,400 0 1,400

301 일반보전금 81,770 96,770 △15,000

시 40,885 48,385 △7,500

구 40,885 48,385 △7,500

09 행사실비지원금 0 15,000 △15,000

○모자보건 교육프로그램 강사료 0 15,000 △15,000경정 0원

시 0 7,500 △7,500

구 0 7,500 △7,500

산모신생아 건강관리 지원서비스 서동이형 24,259 27,033 △2,774

101 인건비 24,259 27,033 △2,774

04 기간제근로자등보수 24,259 27,033 △2,774

○사업운영 인건비 24,259 27,033 △2,774

― 기본급 19,591 19,167 424

― 명절수당 2,138 3,644 △1,506

― 정액급식비 1,430 4,034 △2,604

― 가족수당 880 188 692

― 출장여비 220 0 220

경정 19,591,000원

경정 2,138,000원

경정 1,430,000원

경정 880,000원

220,000원

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원사업 240,000 214,000 26,000

시 240,000 214,000 26,000

307 민간이전 240,000 214,000 26,000

시 240,000 214,000 26,000

01 의료및구료비 240,000 214,000 26,000

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

사업 240,000 214,000 26,000경정 240,000,000원

시 240,000 214,000 26,000

난임부부 시술비 지원 550,000 637,000 △87,000

국 275,000 318,500 △43,500

시 137,500 159,250 △21,750

구 137,500 159,250 △21,750

307 민간이전 550,000 637,000 △87,000

국 275,000 318,500 △43,500

시 137,500 159,250 △21,750

구 137,500 159,250 △21,750

01 의료및구료비 550,000 637,000 △87,000

○난임부부 시술비 지원 550,000 637,000 △87,000경정 550,000,000원

국 275,000 318,500 △43,500



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 137,500 159,250 △21,750

구 137,500 159,250 △21,750

한의약 난임치료 지원사업 27,600 30,080 △2,480

시 13,800 15,000 △1,200

구 13,800 15,080 △1,280

307 민간이전 27,600 30,080 △2,480

시 13,800 15,000 △1,200

구 13,800 15,080 △1,280

01 의료및구료비 27,600 30,080 △2,480

○한방 난임치료비 지원 27,600 30,080 △2,480

― 한의약 난임 치료비 27,600 30,000 △2,400경정 27,600,000원

시 13,800 15,000 △1,200

구 13,800 15,000 △1,200

― 임신검사시약 0 80 △80경정 0원

고위험임산부 의료비 지원 80,000 115,000 △35,000

국 40,000 57,500 △17,500

시 20,000 28,750 △8,750

구 20,000 28,750 △8,750

301 일반보전금 80,000 115,000 △35,000

국 40,000 57,500 △17,500

시 20,000 28,750 △8,750

구 20,000 28,750 △8,750

01 사회보장적수혜금 80,000 115,000 △35,000

○고위험 임산부 의료비 지원

80,000 115,000 △35,000경정 80,000,000원

국 40,000 57,500 △17,500

시 20,000 28,750 △8,750

구 20,000 28,750 △8,750

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 670,000 400,000 270,000

국 335,000 200,000 135,000

시 167,500 100,000 67,500

구 167,500 100,000 67,500

308 자치단체등이전 670,000 400,000 270,000

국 335,000 200,000 135,000

시 167,500 100,000 67,500

구 167,500 100,000 67,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 670,000 400,000 270,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 사업

670,000 400,000 270,000경정 670,000,000원

국 335,000 200,000 135,000

시 167,500 100,000 67,500

구 167,500 100,000 67,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 76,080 73,080 3,000

국 38,040 36,540 1,500

시 19,020 18,270 750

구 19,020 18,270 750

307 민간이전 76,080 73,080 3,000



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 38,040 36,540 1,500

시 19,020 18,270 750

구 19,020 18,270 750

01 의료및구료비 76,080 73,080 3,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

76,080 73,080 3,000경정 76,080,000원

국 38,040 36,540 1,500

시 19,020 18,270 750

구 19,020 18,270 750

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 64,240 82,240 △18,000

국 32,120 41,120 △9,000

시 16,060 20,560 △4,500

구 16,060 20,560 △4,500

301 일반보전금 64,240 82,240 △18,000

국 32,120 41,120 △9,000

시 16,060 20,560 △4,500

구 16,060 20,560 △4,500

01 사회보장적수혜금 64,240 82,240 △18,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

64,240 82,240 △18,000경정 64,240,000원

국 32,120 41,120 △9,000

시 16,060 20,560 △4,500

구 16,060 20,560 △4,500

선천성 난청검사 및 보청기 지원 3,574 8,000 △4,426

국 1,787 4,000 △2,213

시 893 2,000 △1,107

구 894 2,000 △1,106

301 일반보전금 3,216 7,642 △4,426

국 1,608 3,821 △2,213

시 804 1,911 △1,107

구 804 1,910 △1,106

01 사회보장적수혜금 3,216 7,642 △4,426

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

3,216 7,642 △4,426경정 3,216,000원

국 1,608 3,821 △2,213

시 804 1,911 △1,107

구 804 1,910 △1,106

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 10,790 8,280 2,510

국 8,630 6,624 2,006

시 1,080 828 252

구 1,080 828 252

307 민간이전 10,790 8,280 2,510

국 8,630 6,624 2,006

시 1,080 828 252

구 1,080 828 252

01 의료및구료비 10,790 8,280 2,510

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원

10,790 8,280 2,510경정 10,790,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,630 6,624 2,006

시 1,080 828 252

구 1,080 828 252

예방접종사업 9,489,574 8,109,832 1,379,742

국 4,788,492 3,962,030 826,462

시 2,284,735 2,010,495 274,240

구 2,416,347 2,137,307 279,040

국가예방접종실시 9,021,020 7,924,060 1,096,960

국 4,510,510 3,962,030 548,480

시 2,255,255 1,981,015 274,240

구 2,255,255 1,981,015 274,240

307 민간이전 9,021,020 7,924,060 1,096,960

국 4,510,510 3,962,030 548,480

시 2,255,255 1,981,015 274,240

구 2,255,255 1,981,015 274,240

01 의료및구료비 9,021,020 7,924,060 1,096,960

○보건소 이용자 약품비 193,504 149,704 43,800경정 193,504,000원

국 96,752 74,852 21,900

시 48,376 37,426 10,950

구 48,376 37,426 10,950

○병의원 접종비 8,827,516 7,774,356 1,053,160경정 8,827,516,000원

국 4,413,758 3,887,178 526,580

시 2,206,879 1,943,589 263,290

구 2,206,879 1,943,589 263,290

예방접종 사업 161,092 156,292 4,800

201 일반운영비 2,900 3,900 △1,000

01 사무관리비 2,770 2,000 770

○일반수용비 2,770 2,000 770

― 예방접종관련 서식 및 안내문, 예방접종실

운영물품 2,770 2,000 770경정 2,770,000원

02 공공운영비 130 1,900 △1,770

○예방접종안내문 발송 우편료 130 1,900 △1,770경정 130,000원

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○예방접종 부작용 진료비 0 1,000 △1,000경정 0원

307 민간이전 128,300 121,500 6,800

01 의료및구료비 128,300 121,500 6,800

○인플루엔자 병의원접종비 지원

112,800 106,000 6,800경정 112,800,000원

감염병 예방관리 277,982 0 277,982

국 277,982 0 277,982

307 민간이전 277,982 0 277,982

국 277,982 0 277,982

01 의료및구료비 277,982 0 277,982



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수급권자 대상 인플루엔자 예방접종 한시지원

277,982 0 277,982277,982,000원

국 277,982 0 277,982

청사관리 업무 2,419,795 93,285 2,326,510

국 1,628,557 0 1,628,557

시 348,977 0 348,977

구 442,261 93,285 348,976

공공건축물 그린리모델링 사업(보건소) 2,326,510 0 2,326,510

국 1,628,557 0 1,628,557

시 348,977 0 348,977

구 348,976 0 348,976

401 시설비및부대비 2,326,510 0 2,326,510

국 1,628,557 0 1,628,557

시 348,977 0 348,977

구 348,976 0 348,976

01 시설비 2,326,510 0 2,326,510

○공공건축물 그린리모델링 사업

2,326,510 0 2,326,5102,326,510,000원

국 1,628,557 0 1,628,557

시 348,977 0 348,977

구 348,976 0 348,976

행정운영경비(보건행정과) 238,881 235,911 2,970

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 218,973 216,003 2,970

인력운영비 43,126 40,156 2,970

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 23,218 20,248 2,970

예방접종등록센터 운영 43,126 40,156 2,970

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 23,218 20,248 2,970

101 인건비 43,126 40,156 2,970

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 23,218 20,248 2,970

03 무기계약근로자보수 43,126 40,156 2,970

○예방접종등록센터 운영인력 43,126 40,156 2,970

― 시간외근무수당 5,223 3,504 1,719

― 임금인상분 소급금 1,251 0 1,251

경정 5,223,000원

1,251,000원

재무활동(보건행정과) 11,045 0 11,045

보전지출 11,045 0 11,045

반환금 11,045 0 11,045

802 반환금기타 11,045 0 11,045



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 7,363 0 7,363

○2019년도 국고보조금 집행 잔액 반환금

7,363 0 7,3637,363,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,682 0 3,682

○2019년도 시비보조금 집행 잔액 반환금

3,682 0 3,6823,682,000원


